

رویداد

کاخ مرمر، موزه هنر می شود

[شهروند]
کاخ مرمر که تاکنون در اختیار مجمع‌تشخیص مصلحت‌نظام بوده،به‌زودی به موزه‌هنرایران تبدیل خواهد‌شد.این‌کار‌در‌حالی‌از‌سوی‌بنیادمستضعفان‌انجام‌می‌شودکه‌این‌مجموعه‌آثار‌تاریخی‌بسیاری‌در‌خود‌دارد‌و‌این‌بار‌در‌جهت‌بهبود‌وضعیت‌آثار‌تاریخی‌قدم‌برداشته‌است.این‌طور‌که‌بنیادمستضعفان‌در‌نظر‌دارد،‌قرار‌است‌کاخ‌مرمر‌به‌موزه‌هنرایران‌تبدیل‌شود‌و‌اشیای‌مرتبط‌با‌این‌موزه،‌در‌معرض‌دید‌عموم‌مردم‌قرار‌گیرد.‌به‌گزارش‌مهر،‌پرویز‌فتاح‌رئیس‌بنیادمستضعفان‌انقلاب‌اسلامی‌شنبه‌شب‌۲۸‌دی‌در‌پنانه‌«نگاه‌یک»‌گفت:«مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام‌و‌شخص‌مرحوم‌آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی‌حدود۲۰ تا۲۵‌سال‌پیش‌در‌کاخ‌مرمر‌مستقر‌شدند.همان‌زمان‌هم‌به‌منظر‌می‌رسید‌که‌این‌استقرار‌درست‌نیود‌چون‌مسئولان‌نظام‌نیاید‌در‌این‌کاخ‌ها‌بنشینند.‌در‌واقع‌مسئولان‌نظام‌این‌کاخ‌را‌زلت‌گرفته‌اند.‌بنابراین‌باید‌به‌آنها‌برگردانده‌می‌شد.»او‌ادامه‌داد:«این‌کاخ‌بع‌داز‌درگذشت‌آقای‌رفسنجانی‌تخلیه‌شد‌اما‌نه‌به‌راحتی‌بلکه‌بع‌داز‌ادعا‌ها‌و‌جروبحث‌های‌یاد‌آین‌یکی‌از‌آن‌مواردی‌بود‌که‌نمی‌دانستیم‌پیش‌چه‌کسی‌شکایتمان‌راببریم‌و‌به‌م‌لت‌چه‌جوابی‌بدهیم.‌البته‌کاخ‌تلاش‌های‌انجام‌شده‌و‌رجعتی‌که‌بیت‌رهبری‌انجام‌داد‌و‌همکاری‌مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام،‌این‌اواخر‌تخلیه‌شد.‌قرار‌بود‌استفاده‌های‌دیگری‌برای‌همانان‌خارجی‌و‌تشریفات‌شود‌که‌از‌آن‌هم‌عدول‌کردند.»

نیاز۱۲میلیاردی‌مناطق‌سیل‌زده‌هرمزگان‌برای‌مرکز‌بهداشتی‌درمانی

[شهروند]
مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت می‌گوید کم‌کم می‌گردد مورد نیاز برای تعمیر یا تجهیز خانه‌های بهداشت، مراکز درمانی و… در شهرستان‌هایی که در استان هرمزگان دچار خسارت سیل شده‌اند، ۱۲ میلیارد تومان است. محمداسماعیل مطلق خیرداد که مبلغ ۵۰میلیارد تومان از این اعتبار را بیداری تهیه اقامت و تجهیزات ضروری مناطق سیل زده به صورت علی‌الحساب و فوری تأمین شده. او با بیان اینکه کل جمعیت آسیب دیده در این سیل در هرمزگان بالغ بر ۴۶ هزار و ۲۳۰ نفر در ۱۵۴ روستا هستند، ادامه داد: «در این بین راه‌های مواصلاتی ۳۰ روستا با جمعیت بالغ بر ۳ هزار و ۵۱۸ نفر نیز قطع شده است. در چنین شرایطی توجه به مسائلی که بتوانند به بروز یافتن بیماری و طغیان آن منجر شود، ضرورت بالایی دارد. شهرستان‌های جاسک و بشاگرد جزو شهرستان‌های شرقی استان هرمزگان هستند با توجه به اینکه این شهرستان‌ها محل ورود و سکونت تعداد زیادی از اتباع خارجی است و با توجه به وقوع سیل، احتمال بروز بیماری‌های وارده و بومی کشورهای همسایه از استان سیستان و بلوچستان که این استان هم درگیر وضع جویبار است و از طرفی هم مرز با استان هرمزگان است، افزایش می‌یابد.» مطلق گفت: «در شهرستان جاسک حدود ۹۶۵ مادر باردار شناسایی شده‌اند که از این تعداد ۴۰۰ نفر جزء مادران باردار برخط پروندند از این تعداد ۴ مادر ۷ روز آینده زایمان می‌کنند که این امر نیاز به تجهیزات و داروهارا بیش از پیش نشان می‌دهد.»

احتمال نزدیک شدن گونه‌های جانوری به مناطق مسکونی در پی پرودت هوا

[شهروند]
سازمان حفاظت محیط‌زیست با صدور اطلاعیه‌ای توصیه کرد که در صورت مشاهده گونه‌های جانوری وحشی در اطراف مناطق مسکونی این موضوع را به مأموران محیط زیست اطلاع دهید. در اطلاعیه سازمان حفاظت محیط زیست آمده است: «با توجه به اینکه طی هفته جاری به دلیل شرایط جوی شاهد پرودت هوا و بارش برف و باران در بیشتر نقاط کشور هستیم، محتمل است که گونه‌های جانوری وحشی به دلیل سرما و به دنبال منابع غذایی به مناطق مسکونی در اطراف روستاها و حتی بافت شهری نزدیک شوند. از تمام هم‌وطنان خواهشمند است در صورت مشاهده این موضوع، ضمن اطلاع به مأموران محیط‌زیست و نزدیک‌ترین اداره یا پاسگاه محیط‌زیست نهایت همکاری را برای جلوگیری از وارد آمدن هر گونه آسیب به این گونه‌های جانوری از رشتنمد به عمل آورند.»

دیروز آسمان برای هدیه شادی به ایرانی‌ها تلاشش را کرد

بیش از ۲۵۰ روستا در محاصره برف



آت

قرار دارند که به تدریج بازگشایی می‌شوند.»فرشاد

شریفی، بخشدار رحیم‌آباد گیلان هم از محاصره ۱۵۰ روستای بخش رحیم‌آباد خبر داد. بارش برف در این نقاط از روز جمعه آغاز شده و به گفته او ارتفاع آن در رحیم‌آباد بین ۲۰ تا ۷۵ سانتی‌متر است؛ «بارش برف همچنان ادامه دارد و راه روستاها مسدود است، اما همه امکانات از جمله آزدن انوایی‌ها، سوخت‌خانه‌ها و خودروها و علوفه دام‌ها تأمین و سایر مایحتاج روستاییان هم فراهم شده‌است.»

شاید مدارس تعطیل شود

با افزایش سرمای هوا، دیروز مدارس نوبت عصر در شهر تهران تعطیل شدند، اما سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران از احتمال تعطیلی مدارس پایتخت در روز یکشنبه خبر داد و مسعود تقفی درمورد گلایه مردم از اعلام دیرنگام تعطیلی مدارس توضیح داد: «ما از ساعت ۴۵و۵ دقیقه خبر تعطیلی مدارس را اطلاع‌رسانی کردیم و خانواده‌ها قبل از حرکت به سمت مدرسه در چنین روزهایی حتماً گزارشگرهای رسمی و شبکه‌های رسانه‌ملی را ببینند تا جریان تعطیلی قرار بگیرند.»

خون اهداکنید

از طرف دیگر برف و سرما مثل همیشه باعث شد آمار اهدای خون کمتر شود و سازمان انتقال خون استان تهران جهت دعوت از مردم پایتخت به منظور اهدای خون فراخوان داد. روابط عمومی این نهاد به نقل از محمدرضا مهدی‌زاده، مدیرکل انتقال خون استان تهران در پیامی ویژه از مردم پایتخت خواست در این روزهای برفی، بیماران نیازمند به خون را

کارشناسان و مسئولان و جود بیش از حد مجاز سم در لبنیات را تأیید نکردند

رد ادعای تلویزیون درباره «آفلاتوکسین»

همسایه و کشورهای دیگر میزان آلودگی بسیار بالاتر است.» این در حالی است که رضا غیاث‌وند، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره وجود این سم در محصولات لبنی گفته مقدار آفلاتوکسین ۸۷ در شیر طریق استاندارد داخلی کشور بین ۵۰ تا ۶۰ نانوگرم در هر لیتر است؛ «زمانی که این حد مجاز را با استاندارد اروپا مقایسه کنیم، کمی بالاتر است. استاندارد اروپا کمی سخت‌گیرانه‌تر است و میزان آفلاتوکسین شیر کمتر از ۵۰ نانوگرم در هر لیتر محاسبه می‌شود. اما زمانی که نمونه‌های شیر ایران را با استاندارد های آمریکا مقایسه کنیم، حتی یک نمونه شیر آلوده هم نداریم، زیرا به‌طور متوسط بر اساس استانداردهای ایران بین ۱۰۰ نانوگرم در هر لیتر و در آمریکا بین ۵۰۰ نانوگرم در هر لیتر است.» اما اجرای سم آفلاتوکسین سال‌های گذشته هم مطرح شده بود. سال ۸۶ علی اکبر یاسمی، مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی، مهمترین دغدغه تولید پسته در کشور را وجود سم آفلاتوکسین در محصولات پسته دانسته بود و مرداد ماه امسال هم ماجرای واردات ذرت‌های آلوده به این سم محل مناقشه شد. امیر خجسته‌نایب‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، واردات ۵۰ هزار تن ذرت آلوده به قارچ آفلاتوکسین توسط ۱۳ شرکت از کشور مالزی را نتیجه ناهماهنگی دستگاه‌های دولتی دانسته بود. ذرت‌هایی که در نهایت محل استفاده آنها مشخص نشد و حالا بار دیگر با صحبت‌های حاج‌محمدی ماجرای استفاده از این سم مطرح شده‌است. علی‌م‌وحدبیرکانون‌انجمن‌های صنایع غذایی در این باره به «شهروند» می‌گوید: «کارخانجات صنایع غذایی کشور با استانداردهای جهانی کاری می‌کنند و هر خط تولید یک مسئول فنی دارد. کارشناسی که پروانه‌اش راورزات بهداشت باشد، در بررس صادر کرده‌است.» اگر کوچک‌ترین تخلفی ببیند، می‌تواند خط تولید را متوقف کند. «به گفته او نظارت بر صنایع غذایی و کارخانه‌هایی وقفه‌ناست و علاوه بر مسئول فنی بازرسی‌های رندومی وزارت بهداشت هم وجود دارد؛ «احتمال آنکه در هر محصول تولیدی تعدادی باکتری مضرباشد هست، اما مهم این است که این باکتری‌ها در حد مجاز باشند که تاکنون ما تخلفی درباره غیرمجاز بودنش ندانسته‌ایم.» موحدمی‌گوید این باکتری‌ها در تمام صنایع لبنی موجود است و اگر هم خطایی شکل بگیرد، در مراکز غیراستاندارد و غیرصنعتی بسیار بیشتر از سایر موارد است.» همچنین لازم است توصیه‌ای به صدناوسیماد داشته باشیم. در بررسی مسائل تخصصی از مجری که اطلاعاتی در این‌باره ندارد، استفاده نکنند. انتظار نیست که مجری متخصص باشد، اما باید از مراجع ذی‌صلاح به برنامه دعوت شود تا افراد در مقابل هم صحبت کنند و این‌طور موجبات نگرانی مردم فراهم نشود.»

میز خبر

«سیل مهربانی هم‌کلاسی‌ها» به کمک سیل زندگان می‌رود

[شهروند]
فردا، سه‌شنبه، اول بهمن ماه، دانش‌آموزان سراسر کشور در قالب طرح «سیل مهربانی هم‌کلاسی‌۲» به مردم و دانش‌آموزان مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان کمک می‌کنند. در قالب این طرح که با محوریت سازمان دانش‌آموزی برگزار می‌شود کمک‌های دانش‌آموزان، معلمان و اولیا در اختیار مردم سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان قرار می‌گیرد. رضضانی، مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر گفت: «پس از حادثه تلخی که برای سه استان خوزستان، گلستان و لرستان پیش آمد، تصمیم گرفتیم تا از ظرفیت تشکل‌ها و شوراهای دانش‌آموزی در راستای جریان‌سازی و کمک خانواده‌ها و دانش‌آموزان استفاده کنیم. ترویج فرهنگ هم‌نوعی، کمک به دیگران و آموزش زندگی برای دانش‌آموزان مورد تأکید ما بود.» او ادامه داد: «در ماموریت دوم، سیل مهربانی هم‌کلاسی‌های ۲ را کلید زدیم تا این طرح با محوریت سازمان دانش‌آموزی و چهار تشکل انجام شود. سیل مهربانی هم‌کلاسی‌های کم‌بهرمن به‌طور سراسری در مدارس استان‌های کشور برگزار می‌شود و انتظار داریم معلمان، خانواده‌ها و به‌ویژه دانش‌آموزان و اعضای تشکل‌ها با تمام ظرفیت خود ورود کنند زیرا مردم خوب سیستان و بلوچستان مرزبانان ایران هستند.»

و طی روز چهارشنبه دوم بهمن ماه با تشدید

فعالیت سامانه بارشی در دامنه‌های زاگرس مرکزی، شمالی و غرب کشور

گسترده آن نیمه غربی و قسمت‌هایی از جنوب کشور را دربر خواهد گرفت. روز پنجشنبه سوم بهمن ماه نیز سامانه بارشی به جز جنوب شرق و شمال غرب در سایر مناطق کشور فعال خواهد بود. طی سه روز آینده در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

معاون استاندار تهران اعلام کرد:

انتقاد از شهرداری برای اعلام نشدن نتایج طرح کاهش آلودگی هوا

[شهروند]
معاون عمرانی استاندار تهران با بیان اینکه شهرداری تهران هنوز نتایج طرح کاهش آلودگی هوا را به استانداری نداده است، می‌گوید به فرماندار تهران اعلام کرده‌ایم، «در باره افزایش عوارض ورود به محدوده طرح تا اعلام نتایج بررسی‌ها از سوی شهرداری در این باره تصمیم‌گیری نکنند. محمد تقی‌زاده درباره محدوده طرح کاهش آلودگی هوا در سال آینده گفت: «شهرداری تهران و پلیس تاکنون طرحی به ما یا به شورای عالی ترافیک تهران در خصوص طرح کاهش و پیشنه‌اشان را در این زمینه برای سیل آینده رایبه نکرده‌اند. قطعاً اگر طرحی به ما برسد که قابل بررسی باشد، بررسی می‌کنیم.» تقی‌زاده درباره بررسی‌های این معاونت درباره اثرات این طرح در کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک گفت هنوز نتایج بررسی‌ها اعلام نشده‌است. به گزارش ایلنا، او با اشاره به اینکه شنیده‌ام شهرداری درباره عوارض ورود به طرح کاهش، موضوعاتی را مطرح و به شورای شهر تهران پیشنهاد کرده‌است، گفت: «به فرماندار تهران اعلام کرده‌ایم که تصمیمی در این زمینه گرفته نشود، چرا که شهرداری تهران به‌ما قول داده بود تا اثرات طرح کاهش را بررسی و نتایج را به ما اعلام کند و تصمیمات جدید درباره گرفتن عوارض یا اصل اجرای طرح کاهش را به دریافت نتایج بررسی‌ها موقوف کنیم.»

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:

مسئله زنان کارتن‌خواب بحرانی نیست

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری می‌گوید زنان کارتن‌خواب وجود دارند، اما این مسئله‌ای حاد یا بحرانی نیست و دولت درباره این موضوع بی‌توجه نیست.ت معصومه ابتکار در پاسخ به این سوال که چرا با وجود تمام وعده‌ها و همچنان شاهد زنان کارتن‌خواب در کف خیابان‌ها هستیم؟ گفت: «یکی از همکاری‌هایی که معاونت زنان با سازمان‌های مسئول به‌ویژه بهزیستی و شهرداری‌ها دارد، امور زنان کارتن‌خواب است. معاونت زنان در کنار سازمان‌های مذکور این موضوع را رصد می‌کند. شخصاً از گرمخانه‌های تهران بازدید می‌کنم و از نزدیک بر فعالیت‌ها و رسیدگی‌هایی به این قشر نظارت دارم.» به گزارش ایلنا، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ادامه داد: در شهرهای بزرگ مانند تهران اقدامات خوبی انجام شده‌است، اگرچه حتماً مشکلاتی نیز وجود دارد. شاید رسیدگی‌های یک گرمخانه به گرمخانه دیگر متفاوت باشد. به‌هر حال در سطح کلان شهرها کمک‌های شهرداری‌ها، شوراهای ویژه سازمان‌های مردم‌نهاد اقدامات خوبی انجام شده است. این زنان باید بتوانند زندگی خود را بازسازی کنند یا به آغوش خانواده‌های خود بازگردند. اما عدول نشده و در همه آزمایش‌ها این رقم پایین‌تر از حد مجاز بوده است.»

ن

طی روز سه‌شنبه فعالیت بارشی این سامانه در شمال غرب، غرب دامنه‌های البرز غربی، غرب دریای خزر و برخی نقاط مرکز کشور پیش‌بینی می‌شود و طی روز چهارشنبه دوم

بهمن ماه با تشدید فعالیت سامانه بارشی در دامنه‌های زاگرس مرکزی، شمالی و غرب کشور گسترده آن نیمه غربی و قسمت‌هایی از جنوب کشور را دربر خواهد گرفت. روز پنجشنبه سوم بهمن ماه نیز سامانه بارشی به جز جنوب شرق و شمال غرب در سایر مناطق کشور فعال خواهد بود. طی سه روز آینده در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

و طی روز چهارشنبه دوم بهمن ماه با تشدید فعالیت سامانه بارشی در دامنه‌های زاگرس مرکزی، شمالی و غرب کشور

گسترده آن نیمه غربی و قسمت‌هایی از جنوب

کشور را دربر خواهد گرفت. روز پنجشنبه سوم بهمن ماه نیز سامانه بارشی به جز جنوب شرق و شمال غرب در سایر مناطق کشور فعال خواهد بود. طی سه روز آینده در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:

مسئله زنان کارتن‌خواب بحرانی نیست

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری می‌گوید زنان کارتن‌خواب وجود دارند، اما این مسئله‌ای حاد یا بحرانی نیست و دولت درباره این موضوع بی‌توجه نیست.ت معصومه ابتکار در پاسخ به این سوال که چرا با وجود تمام وعده‌ها و همچنان شاهد زنان کارتن‌خواب در کف خیابان‌ها هستیم؟ گفت: «یکی از همکاری‌هایی که معاونت زنان با سازمان‌های مسئول به‌ویژه بهزیستی و شهرداری‌ها دارد، امور زنان کارتن‌خواب است. معاونت زنان در کنار سازمان‌های مذکور این موضوع را رصد می‌کند. شخصاً از گرمخانه‌های تهران بازدید می‌کنم و از نزدیک بر فعالیت‌ها و رسیدگی‌هایی به این قشر نظارت دارم.» به گزارش ایلنا، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ادامه داد: در شهرهای بزرگ مانند تهران اقدامات خوبی انجام شده‌است، اگرچه حتماً مشکلاتی نیز وجود دارد. شاید رسیدگی‌های یک گرمخانه به گرمخانه دیگر متفاوت باشد. به‌هر حال در سطح کلان شهرها کمک‌های شهرداری‌ها، شوراهای ویژه سازمان‌های مردم‌نهاد اقدامات خوبی انجام شده است. این زنان باید بتوانند زندگی خود را بازسازی کنند یا به آغوش خانواده‌های خود بازگردند. اما عدول نشده و در همه آزمایش‌ها این رقم پایین‌تر از حد مجاز بوده است.»